
6342 Lunes 20 abril 1998 BOE núm. 94

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora superficial del

firme con lechadas bituminosas en varios tramos
de la CN-VI; varios puntos kilométricos, provincia
de Lugo.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.507.353 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Corviam, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.790.019 pesetas.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—20.016-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Expediente 32-S-3960-11.46/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-S-3960-11.46/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial, reha-

bilitación de características superficiales: Autovía
N-635; puntos kilométricos 0,000 al 5,500; tramo,
Santander-Maliaño; provincia de Cantabria.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
386.491.671 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Paraño, Socie-

dad Anónima» y Sociedad Anónima de Gestión de
Servicios y Conservación (unión temporal de empre-
sas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.900.000 pe-

setas.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—20.012-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, de con-
formidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 153.2.o del Reglamento General de Con-
tratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 27 de marzo de 1998, ha
resuelto:

Adjudicar las obras: Obras complementarias.
Ordenación de márgenes y acondicionamiento de
la travesía de Camas. CN-630 de Gijón a Sevilla,
puntos kilométricos 811,30 al 814,50. Tramo:
Camas. Clave: 39-SE-2841; 11.172/96, a la empresa:
«Sacyr, Sociedad Anónima», en la cantidad de
27.495.638 pesetas, y con un plazo de ejecución
de tres meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&20.018-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, de con-
formidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 153.2.o del Reglamento General de Con-
tratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes, con fecha 23 de marzo de 1998, ha
resuelto:

Adjudicar las obras: Instalaciones complementa-
rias en el túnel de la nueva carretera de accesos
al puerto de Vigo y reubicación de guardería y campo
de fútbol. Tramo: Castrelos-Bouzas. Clave:
41-PO-2721; 11.36/97, a las empresas «Puentes y
Calzadas, Empresa Constructora, Sociedad Anóni-
ma» (antes «José Castro Matelo, Sociedad Anóni-
ma»), y «Arias Hermanos Construcciones, Sociedad
Anónima» (unión temporal de empresas), en la can-
tidad de 564.389.803 pesetas, y con un plazo de
ejecución de nueve meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Secretario de

Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&20.006-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Expediente 33-M-7430-11.38/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-M-7430-11.38/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora local, recti-

ficación de curvas, CN-I, autovía del Norte, puntos
kilométricos 63,0 y 64,0, tramo La Cabrera, pro-
vincia de Madrid.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 206, de 28 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 163.845.874 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Conalber, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 125.669.785 pese-

tas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—20.004-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso. Expediente 12-S-3560-11.3/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-S-3560-11.3/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía del Cantá-

brico, CN-634, de San Sebastián a Santiago de Com-
postela; tramo Sierrapando-Torres; provincia de
Cantabria.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 249, de 17 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 7.065.427.231 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Elsan, Sociedad Anónima», y

«Sacyr, Sociedad Anónima» (unión temporal de
empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.387.146.217

pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—19.999-E.

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes por la
que se anuncia la adjudicación de obras por
el procedimiento abierto y forma de adju-
d i c a c i ó n d e c on cu r s o . E x p e d i e n -
te 12-GR-2830-11.1/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-GR-2830-11.1/97.



BOE núm. 94 Lunes 20 abril 1998 6343

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía Bailén-Mo-

tril; carretera N-323, de Bailén a Motril; tramo
Alhendín-Dúrcal; provincia de Granada.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 244, de 11 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 12.971.364.374 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «FCC Construcciones, Sociedad

Anónima»; «ACS, Actividades de Construcción y
Servicios, Sociedad Anónima», y «Vías y Construc-
ciones, Sociedad Anónima» (unión temporal de
empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.849.156.966

pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—19.998-E.

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
d i c a c i ó n d e s u b a s t a . E x p e d i e n -
te 33-P-2490-11.43/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-P-2490-11.43/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial, cons-

trucción de enlace CN-611, de Palencia a Santander;
punto kilométrico 107,400; tramo Aguilar de Cam-
poo; provincia de Palencia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 201.262.705 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Hormigones Sierra, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.530.690 pese-

tas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—20.001-E.

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expedien-
te 32-MU-4420-11.44/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-MU-4420-11.44/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación super-

ficial del firme con mezcla bituminosa discontinua
en caliente en capa delgada; CN-301; puntos kilo-
métricos, 411 al 432; tramo, enlace San Javier-enlace
El Albujón; provincia de Murcia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 59.125.302 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Serrano Aznar Obras Públicas,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 45.924.000 pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—20.002-E.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del contrato número 98/4454,
para la realización de 32 cursos de inglés
para 1998 en la Tesorería General de la
Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior. Sección de Contratación I.

c) Número de expediente 98/4454.:

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Realización de 32

cursos de inglés para 1998 en la Tesorería General
de la Seguridad Social.

c) Lote: No existe.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Trabajos específicos y concretos no habi-
tuales, de tramitación ordinaria, mediante procedi-
miento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 14.821.488 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Asesoría Lingüística Thamesis,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.821.488 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&20.108-E.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 98/2418, para la contratación del servicio
de limpieza, desinfección y desratización de
los edificios dependientes de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social en Girona desde el 1 de
abril de 1998 a 31 de diciembre de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, calle Astros, 5 y 7, 28007 Madrid. Telé-
fono 503 80 00. Fax 503 84 15.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior.

c) Número de expediente: 98/2418.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

desinfección y desratización de los edificios depen-
dientes de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Girona desde
el 1 de abril de 1998 a 31 de diciembre de 1998.

c) Lote: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 56, de 6 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.740.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Iris Ingenieros Urbanos, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.195.000 pesetas.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&20.110-E.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la adjudicación del concurso de
suministro de 531 luminarias para el edificio
INIA. Expediente: 64/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 64/98.


